COMISSÃO DE EDUCAÇÃO E CULTURA.

REQUERIMENTO PARA A REALIZAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

(DO SR. IZALCI)

Requer a realização de audiência

pública na Comissão de Educação e

Cultura para debater sobre o PL

6.819/2010.

Senhor Presidente,

Com fundamento no artigo 255 e seguintes do Regimento Interno da

Câmara dos Deputados, venho requerer a Vossa Excelência, ouvido o

Plenário desta Comissão, a realização de audiência pública para debater

sobre o PL 6.819/2010, “que altera a Lei nº 8.234, de 17 de setembro de

1991, para dispor sobre a jornada e condições de trabalho dos

nutricionistas”, com a participação dos representantes dos seguintes órgãos

governamentais e representativos:

Ministério do Trabalho; Ministério de Educação, Ministério da

Saúde; Conselho Nacional de Segurança Alimentar e Conselho Federal de

Nutrição.

Reiterando os votos de apreço e consideração, aguardo o deferimento

do requerimento.

Sala das Sessões, em 12 de julho de 2011.

Deputado IZALCI PR-DF